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Na podstawie art. 31, pkt 1 ustawy Prawo prasowe z 26 stycznia 1984 r. (Dz. U. Nr 5, poz.24 z 

późn. zm) uprzejmie proszę o zamieszczenie poniższego sprostowania. 

 

SPROSTOWANIE 

 

W artykule  „Oczekujemy od pana pracy”, który ukazał się w Tygodniu Trybunalskim Nr 7 

z 12 lutego 2009 roku pojawiło się szereg informacji nieścisłych i nieprawdziwych. 

 

Autorka artykułu twierdzi „Prawie milion złotych (..) Tyle kosztuje nas każdego roku 

funkcjonowanie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”.  

Jest to absolutna nieprawda.  

Prawda jest taka, że są to koszty realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Należy rozróżnić te dwie kwestie.  

 

Autorka artykułu, pisząc o Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stawia 

pytanie:  „A może jednak organ UM, którego zadaniem podstawowym  jest przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, jest naprawdę potrzebny?” Teza ta z złożenia jest nieprawdziwa, bowiem 

Komisja nie jest organem Urzędu Miasta. Jest to organ doradczy, który inicjuje i opiniuje 

zadania.   

 

Kolejną informacją nieprawdziwą w artykule jest kilkakrotne nazwanie oraz Pełnomocnika 

Prezydenta Miasta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zdrowia 

i Pomocy Społecznej pana Marka Krawczyńskiego - szefem Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Prawda jest taka, że Pełnomocnik nie jest ani szefem Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, ale nawet nie wchodzi w jej skład. Przewodniczącym Komisji jest 

pan Andrzej Ziębakowski.  

 

Autorka artykułu sugeruje także, jakoby w Komisji  jedynie „teoretycznie zasiadali eksperci”.  

Prawda jest taka, że w Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - zgodnie 

z ustawą - zasiadają osoby po odpowiednich szkoleniach, legitymujące się wymaganymi 

dokumentami w postaci certyfikatów.  

 

Autorka używając stwierdzenia „W Piotrkowie Trybunalskim nie prowadzi się statystyk 

dotyczących tego, ile alkoholu wypijają piotrkowianie” sugeruje, jakoby jedynie nasze miasto 

nie prowadziło statystyk.  



Prawda jest taka, że żadna gmina w Polsce takich statystyk nie prowadzi, bowiem nie jest 

w stanie zweryfikować danych. Do gminy trafiają jedynie informacje o wartości sprzedaży 

napojów alkoholowych w obrocie detalicznym.  Dane te w postaci oświadczenia, składają 

podmioty, posiadające zezwolenie na sprzedaż alkoholu.  

Żadna gmina w Polsce ani nie weryfikuje tych danych, ani nie kontroluje ich prawdziwości, 

bowiem nie posiada kompetencji Urzędu Skarbowego, ani organów ścigania.  

 

Kolejną nieścisłością jest opis procedury kierowania do sądu spraw o zobowiązanie do 

podjęcie leczenia odwykowego. Aby informacja był pełna i  rzetelna należy dodać, że członek 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w tego typu sprawach sądowych 

jest oskarżycielem publicznym. 
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